
Kupní smlouva 
č. GZR_01/12_2023

(§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

I. Smluvní strany

Prodávající
Název: Active - středisko volného času
Adresa: Dolní 2274/3

59101 Žďár nad Sázavou
IČ: 72052414
DIČ: CZ72052414
Telefon: 731674 620
Číslo účtu: 0234180374/0300

Kupující
Název: Gymnázium Žďár nad Sázavou

Adresa: Neumannova 2
591 01 Žďár nad Sázavou

IČ: 48895407
Telefon: 566 653 812

II. Předmět kupní smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je ubytování a plná penze při lyžařském kurzu žáků třídy prima.

2. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za předmět koupě dohodnutou cenu.

lil. Cena předmětu koupě

1. Cena předmětu koupě Je sjednána dohodou ve výši 74 200 Kč, včetně DPH.

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které Prodávající v souvislosti se zhotovením předmětu koupě 
vznikly. Úhrada ceny bude prováděna bezhotovostním převodem, v souladu s touto Smlouvou.

IV. Platební a finanční podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny je daňový doklad (dále jen „Faktura")/ která musí obsahovat číslo 
jednací smlouvy, číslo účtu Zhotovitele a všechny údaje uvedené v ustanovení § 28 odstavci 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a v ustanovení § 13a zákona č. 513/1991 
Sb., obchodního zákoníku, v platném znění.

2. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit Fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, 
která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba 
splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne ieiího doručení kupuiícímu. Faktura ie 



povazována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Kupující 
neposkytuje zálohové platby.

3. Cenu za dodání předmětu koupě dle článku III. odst. 1 této smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu 
bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě 
bezchybné faktury, přičemž dnem uhrazení faktury se rozumí den, kdy byla předmětná částka 
odepsána z účtu kupujícího.

4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce min. 30 dnů od jejího doručení kupujícímu na adresu 
Gymnázium, Neumannova 2, 59101 Žďár nad Sázavou.

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení §98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH").

6. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým 
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na 
zadání veřejné zakázky, na kterou s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k 
ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

7. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po 
dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost a vyjadřovat se k návrhům na 
další postup prodávajícího, bude-li to nezbytné pro řádné dodání předmětu koupě.

2. Prodávající se zavazuje při prodeji předmětu koupě postupovat v profesionální kvalitě a s odbornou 
péčí.

3. Prodávající se zavazuje řádně a včas předat předmět koupě.

4. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým 
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na 
zadání veřejné zakázky, na kterou s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k 
ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

5. Zjistí-li kupující, že předmět koupě vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve 
písemně či elektronicky zhotovitele k jejich odstranění.

6. Ostatní práva a povinnosti při uplatňování vad předmětu koupě se řídí příslušnými ustanoveními



7. Místem plnění je adresa kupujícího.

Vi. Další ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Strany si přečetly tuto smlouvu, rozumí jejímu obsahu a souhlasí s tím, že tato smlouva vyjadřuje 
jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této smlouvy.

2. Žádné zamýšlené změny této smlouvy nebudou účinné, pokud nebudou učiněny písemně a 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce.

Datum: 1.12. 2023
Za kupujícího:

Datum:
Za prodávajícího:

Vlastimil Čepelák
Ředitel školy GYMNÁZIUM

Podpis:

Neumannova 2

Podpis: __________________


